

	31.12.2023		01.01.2023	
	CHF	%	CHF	%
<b>AKTIVEN</b>				
<b>Umlaufvermögen</b>			<b>Eingangsbilanz</b>	
Flüssige Mittel	724'453.04	49.95%	472'575.14	32.59%
Forderungen aus Lieferungen/Leistungen	150'280.15	10.36%	140'139.05	9.66%
Übrige kurzfristige Forderungen	11'233.55	0.77%	11'111.95	0.77%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	81'148.55	5.60%	193'005.75	13.31%
<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>967'115.29</b>	<b>66.69%</b>	<b>816'831.89</b>	<b>60.66%</b>
<b>Anlagevermögen</b>				
Mobile Sachanlagen	16'700.35	1.15%	20'068.16	1.38%
Immobilien Sachanlagen	466'435.08	32.16%	509'627.72	35.14%
<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>483'135.43</b>	<b>33.31%</b>	<b>529'695.88</b>	<b>39.34%</b>
<b>TOTAL AKTIVEN</b>	<b>1'450'250.72</b>	<b>100.00%</b>	<b>1'346'527.77</b>	<b>100.00%</b>
<b>PASSIVEN</b>				
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>				
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	40'000.00	2.76%	0.00	0.00%
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	83'708.00	5.77%	99'608.25	7.40%
Passive Rechnungsabgrenzungen	236'580.55	16.31%	45'595.52	3.39%
<b>Total kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>360'288.55</b>	<b>24.84%</b>	<b>145'203.77</b>	<b>10.78%</b>
<b>Langfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>860'000.00</b>	<b>59.30%</b>	<b>940'000.00</b>	<b>69.81%</b>
<b>Zweckgebundene Fonds</b>	<b>10'082.85</b>	<b>0.70%</b>	<b>10'082.85</b>	<b>0.75%</b>
<b>Total Fremd- und Fondskapital</b>	<b>1'230'371.40</b>	<b>84.84%</b>	<b>1'095'286.62</b>	<b>70.56%</b>
Grundkapital	118'791.28	8.19%	118'791.28	8.82%
Gebundenes Kapital	67'666.64	4.67%	61'579.15	4.57%
Freies Kapital / Jahresergebnis	25'198.92	1.74%	25'198.92	1.87%
Jahresergebnis	8'222.48	0.57%	45'671.80	3.39%
<b>Total Organisationskapital</b>	<b>219'879.32</b>	<b>15.16%</b>	<b>251'241.15</b>	<b>6.44%</b>
<b>TOTAL PASSIVEN</b>	<b>1'450'250.72</b>	<b>100.00%</b>	<b>1'346'527.77</b>	<b>100.00%</b>

Betriebsrechnung nach dem Gesamtkostenverfahren	01.01.23 - 31.12.23	
	CHF	%
<b>Betriebsertrag</b>		
Dienstleistungsertrag	1'327'849.50	60.35%
Beiträge der öffentlichen Hand	866'911.02	39.40%
Erhaltene Zuwendungen (Spenden)	5'001.60	0.23%
Mitgliederbeiträge	470.00	0.02%
<b>Total Betriebsertrag</b>	<b>2'200'232.12</b>	<b>100.00%</b>
<b>Betriebsaufwand</b>		
Personalaufwand	-1'472'785.55	-66.94%
Sachaufwand	-652'335.65	-29.65%
Abschreibungen	-46'560.45	-2.12%
<b>Total Betriebsaufwand</b>	<b>-2'171'681.65</b>	<b>-98.70%</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>28'550.47</b>	<b>1.30%</b>
Finanzergebnis	-14'240.50	-0.65%
Betriebsfremdes Ergebnis	0.00	0.00%
<b>Jahresergebnis vor Fondsrechnung</b>	<b>14'309.97</b>	<b>0.65%</b>
Veränderung Fonds zukünftige Investitionen	0.00	0.00%
<b>Veränderung zweckgebundene Fonds</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
<b>Jahresergebnis vor Zuweisung an Organisationskapital</b>	<b>14'309.97</b>	<b>0.65%</b>
Veränderung Gebundenes Kapital	-6'087.49	-0.28%
Veränderung Freies Kapital	-8'222.48	-0.37%
<b>Veränderung Organisationskapital</b>	<b>-14'309.97</b>	<b>-0.65%</b>
<b>Jahresergebnis nach Verwendung</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>